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Till

Kulturdepartementet

Den 20 december 1996 fattade regeringen beslut tillkalla sär-att en
skild utredare med uppgift utreda de formerna för inrätt-närmareatt
andet världskulturhus i Södra lokaler i Stockholm dir.ett teaternsav
1997:123.

februariDen 21 1997 utsåg regeringen Lars Engqvist till särskild
utredare.

Den 25 1997 uppdrog regeringen Jan-Erik Billingermars att
biträda utredningen.

Jag överlämnar härmed betänkandet förForum världskultur. Där-
med jag mig fullgjort regeringens uppdrag.anser

Stockholm den 6juni 1997

Lars Engqvist

/Jan-Erik Billinger
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1 Uppdraget

1 Kulturpropositionen

Mångkultur1.1.1 och internationellt samarbete

Regeringen behandlade i kulturpropositionen frågor mång-rörsom
kultur och internationellt samarbete prop. 1996/9723 sid. 182-186.
Utgångspunkten för regeringens är möjligheterattresonemang nya
skapats under de decennierna för människorsenaste heltatt ett

tidigare ska kunnasätt än byggaannat gemenskap tryggarupp en som
fredlig samexistens i framtiden. De möjligheterna emeller-en ärnya

tid förenade med utmaningar. kulturpropositionenI lyfternya rege-
ringen fram rad olika problem blir uppenbara i ljuseten som av en
allt ökad internationell öppenhet bl.a. skillnaderna i levnadsvillkor,
klyftorna mellan fattiga och rika, arbetslösheten ställer storasom

utanför samhällsgemenskapen, kriminalitet och drogmissbrukgrupper
hotar individers liv och hälsa sköra demokratierssom samt strävan att

forma lagar och har stöd i de breda folklagren.normer som
Trots starka och oförsonliga motsättningar mellan kulturer och

finns det enligt propositionen hopp och vilja människorgrupper att
och skall kunna bygga gemenskap där skillnadernagrupper kanen ny
verka berikande och där de kan i humanistiskmötas anda. Somen
viktiga redskap sådani pekarsträvan propositionen konsten ochen
kulturen, det seriösa samtalet och den debatten.öppna

l l .2 Världskulturhus.
l kulturpropositionen föreslås åtgärder för öka den kulturellaatt
mångfalden och främja gemenskap och förståelseatt mellan individer
och i samhället. Bl.a. föreslås formerna för inrättandetgrupper att av

Världskulturhus utreds.ett
Skälen för regeringens förslag viljanär erbjuda kulturellatt en

för hela Sveriges befolkning etnisk och kulturellarena bak-oavsett
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sådan alla de kulturergrund. skall kunnaEn status somarena ge
kulturlivet i tänkt kunna fungerainte har plats i dag. Den är atten

bidrar till öka för-mötesplats etniska gränseröver attsomsom en
ståelsen för uppfattasmellan människor och minskar rädslan det som

Även världskulturhuskonstnärlig synvinkelfrämmande. är ettsom ur
kunna bli inspi-regeringen spännande utmaning och börenligt enen

rationskälla för hela det svenska kulturlivet.
konstformer, förskall allaVärldskulturhuset öppetrymma vara

upprätthålla kontaktnätgästspel ochalla, förmedla internationella ett
i landet.med alla kommuner

lokaler kunnabedömning bör SödraEnligt regeringens teaterns
finansiering ochförutsätteranvändas. Det statengemensam av

stockholmsregionen.m.fl. iStockholms stad intressenter

1.2 Kulturutskottet

ansåg inrätta världs-regeringens planerKulturutskottet ettattatt
kontinuerligtilli Södra kan medverkakulturhus Teatern att en

mångkulturell hur detnation ochdiskussion förs Sverigeom som en
påverkar samhället i alla dess delar.

Världskultur-särskilt under viktenKulturutskottet stryker attav
hela befolkning dvs.för landetshuset blir angelägenhet och arenaen

tillhörighetetniskkulturella och"för alla människor i landet oavsett
Stockholmsområdet förbor ioch inte enbart för människor utansom

människor i hela landet".
fåinteockså världskulturhusinrättandetUtskottet betonar att ettav

strävandensinakulturinstitutioner minskarleda till andra attatt
derasförmångfacetterade kultur ochspegla landets attatt ta ansvar

ibefolkningsgruppersig till allaverkligen vänderverksamhetegen
landet.

direktivRegeringens1.3

direktiv tillbeslutfattade regeringendecember 199620Den om
återges idirektivenvärldskulturhus i Stockholm. Iutredningen ettav

därförkulturpropositionen. väljeri Jagväsentligt vadallt sägs attsom
delarna direktiven.punktforrn de viktigastei avange



Uppdraget

Världskulturhuset skall

i samarbete med motsvarande institutioner i andra länder konti--
nuerligt bevaka och frånkultur hela världenpresentera
vidga samhällets kulturella horisont till omfattaävenatt utom--
europeiska kulturyttringar

kunna erbjuda kulturell för hela Sveriges be-en gemensam arena-
folkning etnisk eller kulturell bakgrundoavsett
bli inspirationskälla för hela det svenska kulturliveten-

för internationell musik, dans, film, poesi ochvara en scen teater,-
litteratur för kultur- och samhällsdebatt. Utbudet skallsamt vara
brett och frånallt populärkultur till experimentellarymma
kulturyttringar

samarbeta med bl.a. föreningar, radio och TV, kulturinstitu--
tioner, skolor och folkrörelser

för alla, barn,öppet ungdomar och och erbjuda verk-vara vuxna-
församheter aktivt deltagande i bl.a. kurser och verkstäder

för den och tväretniskautrymme och tvärkulturellage unga nya-
generationen.

utgångspunkternaEn i direktiven världskulturhuset lokali-är attav
till Södra Teatern och det statliga bidraget till Riksteatern förattseras

verksamheten Södra förs till världskulturhuset.överteatern
Den 12 september 1996 tecknades principöverenskommelseen

mellan och Stockholms stad innebärstaten Stockholms-attsom
regionen skall för 30 % de offentliga bidragen till världs-svara av
kulturhuset och för årFör 1998 skall ståstaten resten. att statenanges
för 10 miljoner kronor och Stockholms åtarkommun sig delta iatt att
finansieringen.

förutsättningEn för överenskommelsen riksdagen godkännerär att
riktlinjerna för verksamheten och beviljar behövliga medel och att
kulturnämnden i Stockholm godkänner Stockholms stads engagemang.

1.4 Uppläggning utredningsarbetetav

Under utredningsarbetet har jag haft överläggningar med företrädare
för Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Jag har vi flera
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ingåendetillfällen haft samtal företrädaremed för utredningen om
inrättande världsbibliotek i Stockholm. Ledning och personalettav
Södra har sina synpunkter uppdraget liksom företrä-teatern gett
dare för Riksteatern, Rikskonserter, Riksutställningar, Dansens hus,
Operan, Svenska institutet, Svenska Filminstitutet, Riksföreningen för
Folkmusik Folkensoch Dans, museum/Etnografiska Stiftelsensamt
Framtidens Kultur. Nämnda institutioner och organisationer har
också överlämnat material till utredningen ligger till grund försom
beskrivningar i detta betänkande.

Till utredningen har rad skrivelser överlämnats protesteraren som
övergårSödra till bli världskulturhus.mot att teatern att ett

10



2 Tankar världskulturom

1 Om bakgrunden

Enligt min uppfattning finns tvådet förhållanden särskilt vik-ärsom
tiga i bakgrundsteckning begreppet världskultur, den ökade inter-av
nationaliseringen och den ökade invandringen.

Internationaliseringen i svenskt samhällslivet har under de senaste
decennierna ökat väsentligt. Som litet land med starkt utlandsbe-en
roende ekonomi kopplingarnaär till det sker utanför vårt landssom

mångagränser och högst påtagliga. Ekonomiska och politiska för-
ändringar i omvärlden får omedelbara effekter vårti land och på-
verkar det politiska, sociala och ekonomiska klimatet. Språkkun-
skaper, ökat resande, längre sammanhängande vistelser utomlands för
studier och arbete liksom Sveriges medlemskap i EU inter-gör att
nationaliseringen påskyndas.

Påverkan på kulturlivet följd ökad internationaliseringsom en av
leder enligt min uppfattning till i första hand ökad likformighet vad
gäller utbudet. mångaI de länder utvecklas i riktningav som samma

Sverige får kulturalster riktas till massmarknadensom domi-som ett
nerande genomslag. Det pågäller områden musik, litteratur, filmsom
och på andraäven konstområden. Nationella produktioner trängs
undan det förär massmarknaden och mångfaldenavsettav be-som

därmed.gränsas
Denna utveckling leder åtgärdertill för stödja detatt ärsom

inhemskt. En viktig grund för kulturstödet främjaär inhemsktatt
skapad och producerad kultur. Utvecklingen leder också till förslag

direkta skyddsåtgärder. Kulturminneslagens förbudom utförselmot
kulturföremål sådantär exempel. Kravenett kvoteringav ut-av

budet i TV-kanaler för på det minskaav sättet USA-program att
dominansen är exempel. Utvecklingenett leder ocksåannat till behov

insatser för främja kulturyttringaratt inte nårav sättannatsom
fram till publik i Sverige. Sådana insatser bidrar till öka denen att

11
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någon mån till begränsaimångfalden och bidrarkulturella att mass-
dominans.kulturens

lndivider ochfenomen.ingetegentligeninvandringen är nytt
tider. Sedani allaoch rikensig mellan länderhar rörtgrupper

tillhörighet invandrat tilletniskmed olikamänniskormedeltiden har
på olikautvecklingenlivet ochkommit präglaochSverige orteratt

samhällsområden.på skildaoch
förändrats. Detinvandringendecennierna har ärdeUnder senaste

industrinsvenskaarbetskraft inom denbehovetinte längre somav
förföljelse i för-undanskyddbehovetinvandringenförklarar utan av

framtidsmöjligheter. Deefter bättresökandetening med senaste
flyktingarbetydande andelinvandring omfattardecenniernas aven

och kulturellasocialavärlden. Nya möns-ifrån oroshärdar runt om
samhället.svenskain i detdärmed förtsyttringar harochter

800 000omkring10 % ellerSverigeibor ärdeAv per-casom nu
generationensandrainRäknari utlandet. ävenfödda mansoner

miljonereller 1,5%blir andelen 17invandrare personer.ca

motiven2.2 Om

ikulturpropositionensåväliUtgångspunkten för somresonemangen
och utveck-berikandeyttringarkulturella ärdirektiven är att nya
till vitali-tillgång bidrarochmångfald i sigKulturell attlande. är en

får inspira-detEnskilda konstnärer möterkulturlivet. nyasomsera
och redaninvandadetljus kastasoch överi arbetettion det nyttegna

främmandeochdetockså för publikengällerkända. Det nyasamma -
förmår,inteinvandadetkänslortankar ochkan sam-mot somsvara

förtydligare. Menblikända kani det attkonturernatidigt ensom
öppenhet,utvecklas krävsskaberikandesådan harmonisk och process

hot-upplevaskan detinte det,Finnsoch tolerans.nyfikenhet somnya
blifram. Attfrämlingsfientligheten växaochintoleransenochfullt

kankulturyttringar sättandramed attförtrogen ettochbekant vara
nyfikenheten.fruktbaraoch dentoleransenÖka

12



Tankar världskulturom

2. 3 Om verksamheten

Direktiven inriktningen verksamhet vittom-äranger av en som
fattande både till form och innehåll. Världskulturhuset skall fungera

nationell kulturinstitution och inspirationskälla försom en som en
hela det svenska kulturlivet. Därmed skall ochett nytt centrum
mötesplats kunna skapas. förEtt nätverk kulturellt utbyte med andra
kommuner skall etableras upprätthållas.och

En för dans och musik skall inrymmas och film skallteater,scen
Ävenkunna visas. poesi och litteratur skall Världskultur-rymmas.

huset skall för alla inrymmaoch aktivitetslokaleröppet ochvara en
rad olika verkstadsaktiviteter skall kunna genomföras.

Samarbetet skall brett och omfatta skolor och föreningar. Alltvara
skall inte organiserat och förberett det skall finnasävenutanvara
plats för samtal.spontana

Eftersom Södra har uppenbara begränsningarteatern att rymma
denna verksamhet har jag utgått från regeringens avsikt äratt att
världskulturen skall såvälutvecklas Södra andrateatern som

och i andra lokaler.scener

2.4 Om begreppet världskultur

Begreppet världskultur svårtär eller definiera.avgränsa Inomatt
vissa konstområden har ordet "Världs" för vissanvänts att ange en
avgränsning vad kvalitet eller graden spridning.avser genre, av

Inom litteraturområdet har begreppet världslitteratur använts
långunder tid och i sådanregel litteratur varit interna-avsett som

tionellt framgångsrik, god kvalitet och mångaigetts utav som
länder.

Även inom musikområdet har ordet "Världs" Världsmusikanvänts.
har i regel förknippats med internationellt och kommersiellt fram-
gångsrik musik väver musikaliska traditioner och stilarsom samman
från olika länder och kulturer. I andra sammanhang har begreppet
Världsmusik kommit bli samlingsbeteckning för olika slagsatt en
musik står folkmusikens grund, ofta framförd eller utgiven isom

sammanhang.ett
Att vissa konstnärligaavgränsa uttryck världskultursom reser

självfallet frågan vilken kultur då inte världskultur.är Man kansom

13
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fråga sig det har med upphovsmannensgöra nationalitet ellerattom
etnisk tillhörighet eller det har med han eller hon förgöraattom var
tillfället framför verk. ocksåMan kan fråga sig det iett om som
Sverige kan betraktas världskultur också världskultur i andraärsom
länder eller det publikens sammansättning vadär avgörom som som
skall Sådantbetraktas världskultur. redan välkänt förärsom som
publiken kanske därmed inte kan betraktas världskultur ävensom om
det har sitt i avlägset land.ettursprung

All avgränsning eller kategorisering konst självfallet vansk-ärav
lig. konstnärligaDet skapandet föruttryck grundläggandesom
mänskliga konstenbehov till sin internationell. allagör Iäratt natur

sigtider har konsten nationsgränser fungeratochrört över som en
brygga mellan individer folk.och

En viss avgränsning vilka slags kulturyttringar skallav som anses
dåinrymmas i begreppet världskultur direktivenemellertid iges man

årens Sverigehänvisar till dels de 30 invandring tillsenaste som man
vitaliserat inneburit ökathar svenskt kulturliv och ochett mermenar

skall omfattavarierat kulturutbud, dels världskulturhus ävenatt ett
förståelsensyfte fördjupautomeuropeiska kulturyttringar i ochatt

vill jag imellan människor. Med detta grund dettarelationerna som
begreppet världskultur till kulturyttringarfrånsammanhang avgränsa

världen bidrar mångfalden .svensktolika delar till Öka iattav som
yttringarfrårz.särskilt länder naturligtkulturliv, och nziljöer intesom

för publik etablerade kommer-blir tillgänglig Sverigeien genom
siella eller institutionella kanaler.

l4



3 Södra hus förteatern ett teater-

3. 1 Kort historik

Södra uppfördes ursprungligenteatern 1853 handlaren C.Aav
Wallman. Efter brand återinvigdes1857 1859 och efteren teatern en
ombyggnad 1900 fick det utseende den i harteatern i dag.änstort

Under hela 1900-talet fram till 1955 detär och lustspelrevyer som
dominerar utbud. Artister ochteaterns revymakare Emilsom
Nordlander, Karl Gerhard, Kar de Mumma, Gustaf Wally, Thor

ÅkeModéen, Söderblom och Fridolf Rhudin framträdde ofta på
Södra ÅretDen sistateatern. spelades 1954. därpåteaternrevyn
hyrde Sveriges Radio husägaren Kooperativateatern Förbundetav
för använda salongen tillatt musikstudio.

Samarbetet med Sveriges Radio pågick årtill 1960 då branden
skadade svårt. Planer fanns då inomteatern Kooperativa Förbundet

rivaatt för i stället uppförateatern kontorskomplex.att Dettaett
starkväckte kritik och planerna ändrades. Sveriges Radios kontrakt

förlängdes. återinvigdes1967 medteatern ochstaten ägaresom ensam
ÅrTeater-med och Orkesterrådet huvudman. 1972 övertogsom

Riksteatern för Södra och verksamhetenansvaret teatern fick en
inriktning i varit oförändrad sedanstort dess.settsom

3.2 Nuvarande verksamhet

Verksamheten på Södra har präglats ambitionenteatern göraattav
till mötesplats för svensktteatern och internationellt teaterliv.en
harDärmed blivit gästspelsscen förteatern svenska och utländskaen
Länsteatrar, stadsteatrar,teatrar. fri och ensemblergrupper ur

Svenska ÄvenRiksteatern gästspelar Dramaten ochteatern. Operan
har haft tillgång till scenen.

15
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föreställningsverksam-ensemblehar ingenSödra utanteatern egen
hyrensemblergästandesamarbetsformer medi olikaskerheten som
ochKägelbananStorapå olikain sig treteaterns scenen,scener,

biljetterteknik,befintligmed loger,omfattarCaféteatern. Hyran scen
från biljettför-Intäktertekniker.städningbiljettförsäljning,och samt

marknads-för allamedan dennegårsäljning till hyresgästen svarar
föringskostnader.

konstnärligehyresbasisgästspel görsUrvalet teaternsavav
in sigönskar hyradeobetydlig delicke teaternEnledare. somav

konstnärliga skäl.refuseras av
fanns tidigaregästspelsverksamhetSödra ettFör program-teaterns

åravskaffades 1987.råd. Detta
till siglockavaritharför SödraambitionuttaladEn attteatern ur-

pjäser.utländskasvenskasåvälpremiärer som
upplåter repetitions-SödrainnebärProjektsamarbeten teaternatt

mellandelasbiljettintäkternakostnadsfritt ochspellokaleroch att
producenten.aktuelleoch denteatern

institu-med olikasamarbetelångvarigthaftharSödra ettteatern
barn- ochförlagtOperan,Kungliga Teaternbl.a.tioner ung-som

domsföreställningar till teatern.
Södraharproduktionerför Riksteaterns teaternSpelplatsSom egna

regionala riksteater-deavvecklingenmedi ochi betydelseminskat av
ihemmascenernatillkomsten1970-talet ochunderensemblerna av

Södraförintressefrämstaår Riksteaterns teatern1989.Hallunda
medproduktionssamarbetetill teatermöjligheternadag iiligger en

RiksteaternStockholm.ispelperioderlängreerbjudakan sersom
medräknarordningnuvarandeändrabehov utandirektinget attav

principer.nuvarandeenligtkan fortsättaproduktionssamarbetetatt
också för konferenseranvändslokalerochSödra teaterns scener

slag.skildaseminarieroch av

publikoch3.3 Repertoar

slagvitt skildaföreställningarSödrahargästspelsscenSom teatern av
och litterärastudentspex,ochmusikalertalteater, operarevyer,-

salonger.
årendemånga underochvarithar senastegästspelenutländskaDe

från iländerkommerflesta12. Detmellan och7varierat grupper
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Södra hus fijrteatern ett teater-
Europa vissa utomeuropeiskaäven har gästspelat, bl.a.men grupper

frånTeater Vivo Guatemala och från Zimbabwe och Japan.grupper
föregåendeUnder närmast decennier antalet frångästspel länder ivar

tredje världen fler vilket bl.a. gjordes möjligt på denatt teaternav
tiden hade starkare ekonomi.en

Storleken Södra publik varierar mellan år.olika Underteaterns
den IO-årsperioden spelåret 1994/95 med drygtsenaste 31sämstvar
000 288besök föreställningar. Spelåret 1991/92 bäst medvar
drygt 000 besök73 497 föreställningar. De variationerna kanstora

naturlig effekt gästspelsteater.äratt teaternses som en av en

3.4 Administration och ekonomi

Södra administration handhas dels dessteaterns personal, delsav egen
Riksteatern sköter vissa uppgifter, bl.a. det centrala redovis-av som

ningssystemet. Bokslut ingår i Riksteaterns samlade bokslut.
Det tillgängliga bokslutet verksamhetsåret 1995/96.senast avser

Omslutningen uppgick till 10,7 milj. kr.
Bokslutet redovisar följande kostnader och intäkter. De största

kostnaderna lönerär 4,9 milj.kr. och hyror 3,9 mi1j.kr.om om
Övriga kostnader sammanlagt 1,2 milj.kr. består bl.a. tek-om ca av
nik, och traktamenten, information, övriga lokalkostnaderresor samt
expenser.

Intäkterna domineras statsbidrag 7,8 milj. kr. och hyres-av om
Övrigaintäkter 2,5 milj.kr. intäkter uppgår till 0,4 milj.kr.om

Bokslutet redovisade överskott 0,8 milj.kr.nästanett om

3.5 Lokaler och personal

Staten Södraäger Wasakronan. Den sammanlagdateatern genom
Årshyranlokalytan till 3 611 kvadratmeter. uppgår årför 1997anges

till 3 931 000 kronor. I hyran ingår el, och fastighets-värme, vatten
service.

Lokalerna domineras med plats åskådare.för 418storaav scenen
Studioscenerna Kägelbanan och Caféteatern flexiblaär ochutrymmen
lämpade för mindre produktioner.
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Utöver de består Södra festvåningsdel.tre teaternscenerna av en
Mosebacke etablissemang, mindre kontorsutrymmen andrasamt ut-

loger och tekniska lokaler.rymmen som
Det löpande och konstnärliga för Södra ligger påTeaternansvaret

teaterchefen anställd halvtid.är bestårDärutöver den fastsom an-
ställda personalen ytterligare l6 deltid. Två4av personer varav

har administrativt arbete, fungerar teknisk chef ochpersoner en som
9 har olika tekniska uppgifter fastighet, belysning, ljud. Vidscen,
behov anställer personal, i tid motsvarande ytterligare 3teatern extra
årsverken.

3.6 Tidigare utredningar och synpunkter

På uppdrag regeringen fick årkulturråd 1992 i uppdrag.smtensav
med beaktande vad årsuttalats i 1992 budgetproposition,att, av som

utreda förslagoch lämna huvudmannaskapet för Södra ochteaternom
det framtida utnyttjandet teatern.av

Utredningen underströk den centrala roll statligt gäst-som en
spelsscen spelar i teaterliv allt kommerett attsom man menar mer
präglas internationellt utbyte och produktionsformer. Vidareav nya
framhölls det finns klart kulturhistoriskt intresse bevaraatt ett att
Södra offentlig publikoch gästspelsteater. Teaternsteatern som en
betydelse för teaterprojekt gårsedan turné i andra delarutsom av
landet betonades.

Kulturrådet konstaterade verksamheten Södra funge-att teatern
rade väl fann föreslåoch ingen anledning ändrat huvudmannaskapatt

Frånför utgångspunkterkonstnärliga och administrativa gickteatern.
det knappast konstruera bättre fungerande förvaltning föratt en en
statlig pågästspelsscen. Tankar delat huvudmannaskap mellanett
Operan, Dramaten och Riksteatern lades is.

ITeaterutredningens betänkande SOU 1994:52 Teaterns roller
gjordes relativt fyllig beskrivning fördet aktuella läget Södraen av

någon särskild motivering föreslog utredningUtanteatern. att
huvudmannaskapet för statligaoch det därvid knutna anslagetteatern

frånöverförs Riksteatern till Svensk Teaterunion/ITI, deärsom
svenska organisation för intressen.sinateatrarnas gemensamma

ocksåUnionen fungerar svensk medlemsorganisation i det inter-som
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Södra hus förteatern ett teater-
nationella teaterinstitutet UnionensITI. lokaler inrymda i Södraär
teatern.

Teaterkostnadsutredningen SOU 1991:71 påpekade det orationel-
la i Operan i Stockholm helt hänvisadnästen tillatt är endaen scen.
Utredningen förordade Operan i Stockholm skaffar sig andraatt en

Med detta grund och med hänvisning till teaterutredningensscen. som
uppfattning låstOperan sina för mycket i fastatt upp resurser per-
sonal föreslog Kulturutredningen i betänkandet SOU 1995:84
Kulturpolitikens inriktning Södra bör bli Operans andra-att teatern

samtidigt viss gästspelsverksamhet från andra börscen teatrarsom
bestå.

l sitt remissvar på Kulturutredningens betänkande ställde sig
Operan positiv till för Södraöverta Verksam-att ansvaret teatern.

påheten skulle därmed kunna inriktas månoch i vissteatern opera
balett. Samarbete med Drottningsholmsteatern skulle utgöra en
central del i verksamheten. Då Södra enligt Operan ärteatern synner-
ligen lämplig basscen för flera i landet skulle Övertagandeteatrar ett
öka möjligheterna med medelstora och mindreatt turnera uppsätt-
ningar. Ett Övertagande skulle enligt Operan årligtförutsätta ett
statsbidrag 14.5 miljoner kronor.om

Även Kulturrådet, Riksteatern och Svenska teaterförbundet ställde
sig positiva till Södra övergår till bli Operans andra-att teatern att
scen.

19





4 Världskultur i Stockholm påoch

andra platser

Kulturlivet i Stockholm rikt mångaochär institutioner arrangerar
föreställningar eller verksamhet med inriktning på världs-annan
kultur. Några de institutioner och verksamheter aktuella iärav som
detta sammanhang beskrivs nedan. Denna beskrivning integör an-
språk på heltäckande böratt exemplifiering.utanvara ses som en

Flera de statligt finansierade Stockholmi har in-av museerna en
riktning sin verksamhet jag kan betraktas världs-av som menar som
kultur. förstal hand gäller det Falkens Museum/Etnografiska vars
uppgift främja intressetär för, kunskapen forskningenatt samtom
rörande främmande kulturer, framför allt utomeuropeiska, och vara

för de delar området kulturhistoria inte höransvarsmuseum av som
till verksamheten vid Historiska Museet eller stiftelsen Nordiska

ÖstasiatiskaMedelhavsznztseet ochmuseet. kan hasägasmuseer en
liknande inriktning bådadessaäven samlingar ochom ut-museers
ställningar historiska, konstinriktadeär och vissa avgränsadeavser

områden.geografiska
Dansens hus kontinuerligt dansföreställningar såväl svenskager av

utländska Som gästspelsscen har Dansens hus skapatsom grupper.
möjligheter för fria dansgrupper och regionala ensembler spelaatt
inför publik. Denna uppgift betonas särskiltstor i kulturproposi-en

Äventionen. många internationella gästspel har tagits Somemot.
exempel kan föreställningarnanämnas Balinesisk maskdans,
Spökopera från Kina och gästspel med den japanska butogruppen
Sankai Juku. Dansens Hus har kurseräven och seminarierarrangerat
bl.a. på Orientalisk dans, Maskernasteman magi och Indisksom
kathak dans.

Mångkulturellt i Botkyrka har viktig roll förcentrum ökaatten
förståelsen mellan människor olika etnisktav ursprung.
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omfattande offentlig kultur--bedriveri StockholmKulturhuset en
år.uppgår till miljonbesökareAntalet räknadeverksamhet. ca en per

internationell inriktning.harverksamhetenbetydande delEn av
frånofta för gästspel medanvändsolikaKulturhusets grupperscener

olika slagoch utställningarInternationella festivalervärlden.hela av
läse-besöktahusetsgenomförts i Kulturhuset. Ett ärhar mest rumav

internationellinformell ochfungerar mötes-salongen, som ensom
Stockholm.plats i

inrättaförslag1997 överlämnasjunibörjanI ettattomav
Stockholms stad.kulturnämnden itillVärldsbibliotek Stockholmi

beskrivits ochvärldsbibliotekidébyggerFörslaget ett somomen
majbiblioteket i StockholmInternationellaiutvecklats rapporten

statligaviljan dentill förslaget öppnaBakgrunden är1997. att
Årsta för besökare.tillgängligoch denInvandrarlånecentralen i göra

Årsta, Stockholmsplacerad i1991 ochinrättadesCentralen är aven
fjärrlåneverk-bibliotek förlånecentral blevsödra förorter. Denna ett

lån.enstakaämnesbeställningar ochdepositioner,formsamhet i av
län ochi StockholmslänsbiblioteketmedMediebeståndet integrerades

000Mediebeståndet, omfattar 210mediedepå.stadsStockholms som
främsta ärspråk, kanske Europasbetraktas108volymer mensom

fortfarande slutet.
ansvarsområdena demellanför förslagenviktig principEn är att

Stockholms länsstad ochStockholmshuvudmännen, staten,tre
fjärrlåneverksamhetensdepositions- ochlandsting, inte rubbas och att

kvalitet inte försämras.
kulturnämnden itillöverlämnastjänstemannaförslagEnligt det som

ekonomi ochfrågor lokaler,föreslåsStockholm stad röratt som
Därefter kommerytterligare.analyserasVerksamhetsinriktning ett

hösten 1997.i börjankulturnämndenförslag föreläggaskonkret att av
StockholmsKulturhuset ilokalisering är centrum.En övervägssom

regeringen1996/9713 föreslogkulturpropositionen att ettl prop.
i Göteborgskall inrättasetnografiskt centralmuseumsamlat o m

iEtnografiskaförstatligadeingåskall detdetta museet1999. l
ochmuseum-Etnografiska, MedelhavsmuseetFolkensGöteborg samt

Östasiatiska skall,Inriktningen detStockholm.i museetmuseet nyaav
Publikavärldskulrur.färriksdagen,beslutefter ettvara museumav

museienheterbefintligaochi Stockholmskall bevarasverksamheter
från Stockholm.inte flyttasskall
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tillgångskall ha till frånDet samlingar hela världen.museetnya
mångkulturella samhällets kulturarvDet skall visas, tydliggöras och

Föremålendebatteras. skall i dynamisk miljö,exponeras en som
speglar framväxten olika kulturer, likheter och olikheter. Arbetetav
skall bedrivas tvärvetenskapligt och i kontakt pågåendemednära
forskning, särskilt den vid universiteten i Göteborg och Stockholm.
Det skall område.inom sitt Enmuseet ettnya vara ansvarsmuseum ny
myndighet bildas förskall det omfattar fyrademuseetnya som ovan
nämnda organisationskommittéEn har tillkallats medmuseerna.
uppgift förbereda och genomföra etableringen. vidareutveck-Enatt
ling och konkretiserad verksamhetsidé beräknas klar höstenvara
1998. Regeringens ambition lokaler skall kunna iär brukatt tasnya
före utgången år 1999.av

l särskild promemoria den 21 april 1997 Vattenhål fören av
fblknzLLvik utarbetad Riksföreningen för Folkmusik och Dans,av

för folkmusiken behöver samlingspunkt,argumenteras att en en scen
och mötesplats där tradition förnyelse ståroch i fokus och exponeras.
Tanken bl.a. den svenska folkmusikenär i fokus påsättaatt ett

inkludera alla traditionersätt ilever Sverige i dagnytt attgenom som
norrländsk, sörmländsk, uppländsk, andisk, balochisk, kurdisk,-

samisk. tornedalsfinsk, wolof, zigensk m.fl. Förslaget överlämnatär
till Kulturhuvudstadsåret, Svenska Rikskonserter och till Stockholms
stad. pågårArbete för närvarande, bl.a. i kontakt med Stockholms

medstad, fram lämplig lokal skall inrymma lämpligatt som scen
för musik och dans och restaurangverksamhet. Av promemorian
framgår utgår från verksamheten skall bedrivas iatt att näraman
kontakt med världskulturhus.ett ev.

Svenska Rikskonserter har enligt sina stadgar till ändamål att
främja utvecklingen musiklivet i hela landet och inom olikaav
musikaliska uttrycksformer. Rikskonsertersl övergripande målett av
framhålls uppgiften verka för svenskt musikliv berikasatt att genom

Ävenökade kontakter med andra länder. i Rikskonserters fonogram-
framhållsutgivning liknande inriktning verksamheten då deten av

stadgas verksamheten särskilt skall inriktas utgivning musikatt av
inte andra producenter sådanoch musik inte kanutsom ges av som

tillräckligt dokumenterad. Med detta grund har Rikskon-anses som
åren byggt omfattande kontaktnätserter med musik-ettgenom upp

institutioner och musiker delaröver världen. Rikskonser-stora av
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århar under konsertturnéer invandrademedter arrangeratsenare
Ävenmusiker, ofta i samarbete med invandrarorganisationer. enstaka

frånartister och tredje världen har framträtt i Sverigegrupper
Rikskonserters försorg och i iregel samarbete med Svenskagenom

Institutet och/eller SIDA.
frånMed stöd SIDA Rikskonserter CD-skivor medäven utger

frånmusik tredje världen. FrånEn samlings-CD bär rubriken
världens Sammanlagt 10 CD-skivorhörn. har särskildEngetts ut.
publikation omfattar artister bosatta i Sverige och med iursprung

framför invandradandra länder musik. Rikskonserter har ävensom
folkmusikfestivalensamarbete med i Falun och med Riks-näraett

föreningen för Folkmusik och Dans.
åren mångaRiksurslällningar har producerat utställningargenom

såvälför för barn i syfte främmandeöka kunskapattsom omvuxna
förståelse och främja varitkulturer, skapa kulturmöten. Det har stora

små studielådormiljöskapande utställningar och konstutställningar till
för klassrummet.

Mångkulturellt Centrum producerades utställ-l samarbete med
åstadkommaningen adress Botkyrka i syfte radvärldenMot att en-

världen hadeolika Utställningen tredjeslags kulturmöten. Sverige och
kunskap icke-europeiska världen.till uppgift sprida den Ettatt om

den kanadensiskaaktuellt projekt the har med...Front tmnsitär
där hon ochkonstnären Frenkel problematiserar genomlyserVera

någonsituation befinna sigden landsflyktiges ständigtattav annan-
fungerandemultimedial installation iUtställningen ärstans. enen

aktuell utställning och olikt handlarpianobar. LiktEn är somannan
utanförskap kringtillhörighet och uppbyggt Annetre rum omom

Frank.
betydelse för försehar avgörandeSvenska Riksteatern atten

produktioner, delshandlar delsSverige med Detteater. egnaom
utländskafinnsandra produktioner. Bland utbudet äventeatrars grup-

väl utbyggtgästspelar i Sverige. Genom nät teater-ett avper som
landet.når helaföreningar Riksteaterns verksamhet överut

ordning harför Södra DennaRiksteatern huvudmanär teatern.
föregående kapitel.tillfällen, vilket jag berört ivid fleraövervägts

samhället och i kulturlivetförändringar iRiksteatern har i takt med
den finsks-verksamheter, blandspecialinriktade annatstartat nya

Shikastamångkulturella ensemblenpråkiga Riksteaterns är ettteatern.
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exempel hur etablerad kulturinstitution medvetet fångasökt inen
det fram iväxer mellan konstnärermötet olika tradi-nya som av
tioner. Ensemblen består skådespelare med olika etnisktav ursprung
och bedriver omfattande turnéverksamhet hela landet.över

Svenska Filminstitutet bedriver Cinematekets filmklubbgenom
regelbunden visning film biograf. Uppgiften hålla film-ärav att
historien levande visa klassiker och retrospektivaatt seriergenom

regissörer, skådespelare,över fotografer, och Upp-teman.genrer
giften dessutom visaär film nårinteatt svenska biograferny som
på sätt, anordna diskussioner medannat samt gästande regissörer,
forskare och filmhistoriker.

Cinemateket visar film dagligen i två biografer i Stockholm, dagtid
på Sture och kvällstid i bio Victor i Filmhuset. Under 1996 uppgick
antalet medlemmar till 6 500.ca

Huvuddelen de filmer visas kommer från Svenska Film-av som
institutets arkiv, filmer lånas också in fråneget andra cinematekmen
anslutna till den internationella filmarkivfedrationen från in-samt
hemska och utländska distributörer. Inom för uppdraget attramen
visa film inte når fram till publik i Sverige harsom annars en
Cinemateket visat filmer från vitt skilda delar världen. Dessutomav
har Cinemateket rad olikagästats regissörer bl.a Zhou Li och Tengen
Wenji från Kina, Dang Nhat frånMinh Vietnam och Youssef Chanine
från Egypten i samband med deras filmer visats.att

Förutom de institutioner och organisationer jag här nämntsom
bedrivs många olika verksamheter i Stockholm påoch andrarL1nt om
platser i landet kan betraktas världskultur. Detta skersom som
kommersiell eller ideell grund. Invandrarorganisationernas verksam-
het viktiga i dettaär sammanhang. Festivaler årligadetsom
Re:Orientfestivaleiz på Djurgården bidrar till mångfaldenöka iatt
svenskt kulturliv. Biografen iZita Stockholm ibland sär-arrangerar
skilda visningar med filmer från tredje världen. Föreningar folk-och
rörelser bedriver verksamhet i regi eller stöd till verksam-egen ger
het med inriktning världskultur.

Svenska Institutet har till uppgift informera och stödjaatt om
presentationen svensk kultur i utlandet. Institutet särskilda in-görav

för främja det individuellasatser personutbytetatt och de centrala
institutionernas internationella verksamhet. Svenska institutet har ock-
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med de central-stödja kulturutbytetså fått försärskilda attresurser
tredje världens länder.ländernaösteuropeiskaoch samt

världen. Viss deltill i tredjeBiståndsorganet stöd länderSIDA ger
kulturbiståndsprojekt. Inom100 miljoner kronor,stödet, avsercaav

åren utbildningsprojektantalscenområdet SIDA underhar stött ett
itransportmedeli lokaler ochtill vissa investeringaroch medverkat

antalinfrastrukturen förförbättringbidra tillsyfte teatrar.ettatt av
och kulturarv. SIDAgäller litteraturinsatser vadStödet teater,avser

ikulturinstitutionervissaockså på samarbetsprojekt mellansatsar
imellan Stadsteaternbl.a. samarbetei tredje världen,Sverige och

antaloch mellani Syd AfrikaMarket TeathreStockholm och ett
samarbetsprojekt harAfrika.i Dessai Sverige ochlänsmuseet museer

tillgänglig förfrån blivitdessa länderi kulturbl.a. resulterat att en
SIDAutställningar.gästspel och Därutöverpubliksvensk gergenom

Svenskasamarbete mediinternationell kulturutbytetill närastöd
miljoneruppgår stöd till 4år dettainnevarandeinstitutet. För ca

Sverige kulturspridning iockså tillstödSIDA harkronor. gett av
omfattning.begränsadalltfrån tredje världen, dock i meren

stödrelativtFramtidens kulturStiftelsen är nyttett som gerorgan
bidrag/sti-kulturlivvitaltSyftet främjatill kultur. är ettatt genom

nyskap-kvalitet ochhögställs bl.a.till kulturprojekt. Kravpendier
nyskapandetillstimuleraförebild ochProjekt kanande. utgörasom

Även ochinvandrargrupperprojektprioriteras. somengagerarsom
stöds projekthandförstaintegration prioriteras. Itill ökadbidrar

och själv-identitetindividersellersyftar till stärkaatt grupperssom
känsla.

tillstödkulturFramtidensStiftelsendecember 1996 beslötI att ge
musikut-kulturverksamhet,på Somaliskinriktningprojekt medbl.a.

avseendesångleksrevivalmångkulturella miljöer,ibildning men
Världskultur-förplaneringsbidraggemenskap,kulturrötter i gränslös

idelaktighetmångkulturellförplaneringsbidragochi Uppsalahus
nätverket,mångkulturelltuppbyggandetkulturpolitik,svensk ettav

totaltfolkmusik.invandrad Avmed1997 dansmötenRe:Orient samt
projektmiljoner kronor9bidragimiljoner kronor nästan78 avser

på världskultur.inriktningmed
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Överväganden5 och förslag

5. 1 Södra teatern

I kapitel 3 har jag beskrivit Södra historia och nuläge. Motteaterns
bakgrund denna beskrivning kan jag konstatera Södraav att teatern
har de längsta traditionerna i Sverige. Teaternsen av teaterscensom
olika har varit tillgängliga för många olika teaterinstitutionerscener
och från såväl Stockholm från övriga delar landet.-grupper som av
På så vis har Södra blivit angelägenhet för hela landetteatern ochen

för institutioner och olika slag och med olikaen scen grupper av
konstnärlig profil. Teaterns roll gästspelsscen unik i landet.ärsom
Det finns teaterpolitiska motiv bevara denna roll.att

mångfacetteradeDen verksamhet i direktiven för världs-som anges
kulturhuset kan bara till viss del i Södra lokaler.teaternsrymmas
Teatern byggd och förär utrustad just Storaatt teater.vara scenen
har traditionell utformning, förhållandevisär liten ochen scenen

inte de krav på flexibilitet krävsmot den verksamhetsvarar som av
beskrivs i direktiven. gårDet inte visa dåfilm projektor ochsom att

projektorrum saknas. Utrymme för boksamlingar finns inte och inte
heller för verkstäder.utrymmen

Enligt min mening behövs det inte enbart för världskultur,en scen
det behövs många skildavitt slag.scener av

Som tidigare framhållits fungerar Södra med Riksteaternteatern
huvudman tillfredsställande Jag finnerett sätt. det rimligtsom att

detta ansvarsförhållande består. Detta innebär vidare förslagetatt om
Södra blir Operansatt andrateatern inte aktuellt.ärscen

När det gäller verksamhetens inriktning ska Södra i ökadteatern
utsträckning för gästspelta och kultur-ansvar teatergrupperav annan
verksamhet med inriktning på världskultur. Detta utökade böransvar
utvecklas i nära samverkan med Riksteatern och framgå av rege-
ringens uppdrag till Riksteatern i den del Södra teaternssom avser
verksamhet. Med tydligare uppdrag till Riksteaternett kan Södra
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till för den sceniska konsten med inrikt-utvecklas centrumteatern ett
påning världskultur.

utgångspunkterKulturpolitiska5.2

kulturpolitisk princip kulturinstitutionviktig varjeEn är att tar
bedriva verksamhet vänder sig till hela befolk-för att en somansvar

bedrivs omfattande verksamhet kulturinsti-ningen. Redan en avnu
världskultur.organisationer med inriktning Dettutioner och är

verksamheter utvecklas vidare och naturligtrimligt dessa ettatt
Påingår ansvarsområden. det kan dei institutionernas sättetsätt sam-

insatserna för världskultur förstärkas.lade

5.3 Nytt organ

främja världskulturstödja och samordna insatserna förFör attatt
inrättas.föreslår Forum för världskulturjag att nyttett organ

drivande ochinitierande,för världskultur skallForum vara en
Syftet börlandet.samordnande kraft för världskulturen i hela attvara

stödjaSverigemångfalden konstnärliga uttryck iöka attgenomav
från särskilt uttryckvärlden,för kulturyttringar helaoch platsge

blir tillgänglig förfrån naturligt inteländer och miljöer ensom
kommersiellakanaler ellerpublik i Sverige etableradegenom

bedömningskallför verksamhetengrunder. Vägledande avvara
konstnärlig kvalitet.

innebärför världskulturUppgifterna Forum att
institutionerinom existerandeverksamhetinitiera och stimulera-

föreningarolika institutioner ochsamordning mellanfrämja-
fördela bidrag-

syftar tillsamordna projekt och workshopsinitiera och attsom-
svenska kultur-i detidag inte synliggörskulturpresentera som

livet

kulturarbetare medochmellan konstnärermötenarrangera-
från kulturererfarenhet olika

information världskulturevenemangför omsvara-
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bygga nätverk mellan kommunerett och kulturinstitutionerupp-
världskultur.om

5.3.1 Organisation

I inledande skede bör Forum förett världskultur inrättas som en
kommitté under kulturdepartementet. Därmed kan verksamheten
komma gångi snabbt allt för betungande organisatorisktutan för-
arbete. Forum för världskultur får dessutom central ställning ien
kulturlivet och kan arbeta kraftfullt och flexibelt.

Under detta inledande skede bör kontakter med kulturlivet etable-
Avsikten vidareär olika verksamhetsformer börras. att kunna ut-

vecklas.
Kommittén bör består ledamöter från Riksutställningar, Riks-av

Rikskonserter, Svenskateatern, Institutet, Svenska Filminstitutet, det
kommande Världskulturmuseet från Stockholms stad ochsamt
Stockholms läns landsting, blir ansvariga för det Världs-som nya
biblioteket. På detta kommer företrädaresätt för olika konstformer

bli representerade. Genomatt knyta företrädare för Världs-att
biblioteket och Världsmuseet till Form för världskultur kommer den
multikulturella dimensionen bli tydlig. Jag föreställer migatt denatt
Samlade styrkan i främjandet världskultur därigenom kommerav att
bli väsentligt större varjeän organisation verkar för sig.om

De berörda institutionerna har ställt sig positiva till ingå iatt
Forum för världskultur. Jag förutsätter det Världsmuseetatt nya
ställer sig positivt till ingå i den organisationen.att nya

Forum för världskultur bör ledas ordförande står friav en som
från existerande kulturinstitutioner, ha bred förankring i svenskten
samhällsliv förmågaoch lyfta fram insatser för världskulturenatt i
samhälls- och kulturlivet.

En Forum för världskulturs första uppgifter bör tillsättaav attvara
direktör skall chef och konstnärlige ledare.en som vara
Efter inledande period lämpligen bör omfatta år bören som tre

frågan Forum för världskulturatt permanenta övervägas. Medom
tanke det frågaär verksamhetatt det allmänna skallom en som

för bör Forum för världskultur i form kunnasvara drivaspermanent
i myndighetsform. På grund verksamhetens bör detsärart bliav en

myndighet. Den bör ledas styrelse. Styrelsens ordförandeegen av en
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regeringen. bör ligga styrelsensDetövriga ledamöteroch utses av
och fatta beslut iverksamhetens inriktningföratt svaraansvar

frågor budgetunderlag och fördelning bidrag.ekonomiska avsom

Tillgång för hela landet5.3.2

till inrättanderegeringens förslagyttrandekulturutskottetsI över av
skallframhålls upprepade tillfällen husetvidvärldskulturhus attett

Utskottet understrykerbefolkningsgrupper i landet.sig till allavända
för landets"angelägenhet ochhuset blirsärskilt vikten att arenaenav

kulturell ochmänniskor i landetbefolkning, dvs. för allahela oavsett
imänniskor borenbart förtillhörighet och inteetnisk som

låtalandet". GenomStockholmsområdet för människor i hela attutan
och Svenska Film-RikskonserterRiksteatern,Riksutställningar,

kommer respek-ingå för världskulturi styrelsen för Foruminstitutet
tillgång arbetet medbli inationella nätverkinstitutionstive attatt en

då regionalalokala ochtänkervärldskulturen. Jagfrämja teater-
musikinstitutioner och lokalalokala och regionalaföreningar, arran-

förmusikområdet regionalainomgörsföreningar resurscentrasamt
många medkontaktervideo. Institutionerna harfilm- och även

helakulturföreningarochlandsting, folkrörelser överkommuner,
landet.

mångaför5.3.3 Angelägenhet

påsynpunkter verk-olika intressentersangelägetdetJag attsomser
världskultur inne-Med tankeinriktning tillsamhetens atttas vara.

ochindividerkulturyttringar och berörmängd olikafattar grup-en
världskulturförviktigt Forumdetolika etniskt är attursprungper av

direktamånga. skeDet kanförangelägenhetupplevs genomensom
också finnasdetdirektören. Men kankommittén ochmedkontakter

breddadetkontakterna förformalisera sättetskäl att engage-att
på erfaren-tidigt skede tillivärldskultur ochför taettmanget vara

samrådsorgan inrättasmöjlighetskilda slag. En ärheter att ett somav
förvaltningsrådet ärpå motsvarande sättfungerakan ett somsom

råd rådgivandeFilminstitutet. DettaSvenska ärkopplat till ett organ
tidförfyrtio ledamöterbestår trettio tillstyrelsen. Dettill ensomav
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mellan åroch berörda organisationer. Styrelsen förett tre utsesav av
Svenska Filminstitutet samrådutväljer, i med film- och videobran-
schema TV-företageit, i årvarje de organisationersamt senast mars

fåskall möjlighet ledamöter förvaltningsrådet.i Bestäm-att utsesom
melserna for förvaltningsrådet ingår årsi 1993 finansieringsavtal för
Svenska Filminstitutet.

5.3.4 Finansiering

framgårAv direktiven räknar med lO miljoneravsättaatt staten att
kronor till verksamheten och Stockholmsregionen 5 miljoner kronor.
Stockholms stad har i principöverenskommelse förklarat sig villigen

delta i finansieringen för år Något1998. bindandeatt beslut från
Stockholms finnsstad

Mitt förslag innebär, jag tidigare nämnt, statligtatt ett nyttsom
inrättas. Jag räknar med lägst 2 miljoneravsätterattorgan staten

kronor de i direktiven omnämnda statliga medlen till Forum förav
världskultur. Högst milj.kr får8 användas för driften Södraav
Teatern. Genom samverkan mellan Forum för världskultur och Södra

vad gäller personal och lokaler vissteatern rationalisering inomsamt
Södra detär sannolikt Forum för världskulturteatern kan tillförasatt
ytterligare medel.

medelDe i den tidigare nämnda principöverenskommelsensom
skall Stockholmsregionenavsättas bör enligt min mening i förstaav
hand användas för förverkliga förslaget inrättandetatt ettom av
Världsbibliotek. Därigenom kommer nationell kulturinstitutionen ny

skapas i Stockholm samtidigt blir tillgångatt för hela landetsom en
kostnader Ökar. Därutöver börutan Stockholmsregionenatt statens i

enlighet med överenskommelsen med bidra till finansieringenstaten,
Forum för världskultur.av

Inrättandet Forum för världskultur bygger förutsättningenav att
verksamhet med inriktning världskultur skall bedrivas institu-av
tioner, organisationer eller enskilda med medel eller med stödegna

Forum för världskultur. Den sammanlagda statliga satsningenav
världskultur kommer därmed bli mångdubbelt vad med-att större än
len från Forum för världskultur möjliggör.

riktlinjernaAv för bidragsgivningen från Stiftelsen Framtidens
kultur framgår projekt invandrargrupperatt ochsom engagerar som
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bidrar till ökad integration prioriteras. finnerJag det därför rimligt
medräkna samarbetet mellan Forum förnära världskultur ochatt ett

Stiftelsen Framtidens kultur och världskulluren fådärmed böratt
ekonomiskt stöd.

5.3.5 Lokalisering

finner det lämpligt fårJag Forum för världskultur tillgång tillatt
lokaler i Södra Teatern. Det emellertid angeläget inriktningenär att

verksamheten för förForum världskultur inte enbart kopplas tillav
scenisk konst till alla olika konstformer. Därför det inte hellerärutan
lämpligt för världskultur för fårForum närvarande till uppgiftatt att

stårförvalta Södra fri från detta uppdrag. avsnitt 6.1Iteatern utan
föreslår jag därför Södra fortsättningsvis tillknytsävenatt teatern
Riksteatern.

Lokalisering förForum världskultur till Södra ledabörteaternav
till möjligheterna till ekonomisk och administrativ samordningatt

bådamellan de finner lämpligt tjänstenJag detövervägs. attorganen
direktör för Forum för världskultur tjänsten Södraochsom som

chef och konstnärlige ledare heltidstjâinst.samordnas tillteaterns en

5.3.6 Tidsplan

Det angeläget insatserna för till världskulturstöd snabbtär att
kommer gång.i de kontakter jag haft med olika företrädare förI
kulturlivet finns det beredskap för samarbete ochnärmrestor ett
ökade påinsatser. Med tanke det förslag till flexibel organisation som
jaghär frånlägger fram bör för världskultur kunna inrättasForum
den ljanuari 1998.

;äga
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